Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 13/08/2025 - 13:43 10605/2025/AO

INDICAÇÃO Nº 476/2025

Indica ao Executivo a instalação de pontos de
iluminação pública no Loteamento Mirante da
Serra, bairro Darcy Penteado, distrito de
Maylasky.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Indico ao Executivo, nos termos regimentais, a
instalação de iluminação pública nas seguintes vias do Loteamento Mirante da
Serra, bairro Darcy Penteado:

 Rua Gaivota – 3 pontos de iluminação;
 Rua Beija-Flor – 2 pontos de iluminação;
 Rua Rouxinol – 1 ponto de iluminação.

JUSTIFICATIVA:

A medida tem como finalidade ampliar a
segurança e melhorar a mobilidade noturna, especialmente em áreas de maior
circulação de pessoas. A presença de iluminação adequada inibe práticas
ilícitas, reduz acidentes e proporciona maior tranquilidade aos moradores e
transeuntes, contribuindo para a valorização e o bem-estar da comunidade
local.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de
Freitas”, 13 de agosto de 2025.

WELLINTON OLIVEIRA
Vereador

Leitura em Plenário
Na 27ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 19/08/2025

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: GGST7F3SR7891MVM
		2025-08-14T17:25:12-0300